
ROMARI

O NUNES

THADDE

U

Dario da

Costa

Barbosa

Junior







Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900135

135

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021

Especie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 nº 02/2020; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e o Senhor Renato Matias Barreto; Objeto: Prorrogação do contrato
por mais 12 (doze) meses, a partir de 23/01/2021 e vigência até 22/01/2022; Processo
TRT8 nº 5597/2019; Assinatura: 11 de fevereiro de 2021; pelo Tribunal: o Sr. George
Pitman, Diretor-Geral e, o Senhor Renato Matias Barreto, Locador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 80016

Nº Processo: 0008828-76.2019.5. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
equipamentos para a gravação e edição de vídeo em smartphone para o Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 19/02/2021 das 08h00 às
17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00005-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 19/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/03/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

THAIS DE ARAUJO MARTINS MACIEL
Chefe do Núcleo de Licitações Substituta

(SIASGnet - 17/02/2021) 80016-00001-2021NE000033
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0009282-22.2020.5.10.8000. Contrato nº 022/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e Oracle do Brasil Sistemas Ltda. Objeto: prestação de serviços de atualização de
licença de softwares e suporte técnico dos produtos Oracle. Fundamentação: Lei nº
8.666/1993. Vigência: 12 meses. Assinatura: 12/02/2021. Valor total: R$ 135.671,10.
Cobertura Orçamentária: 3.3.90.40.07, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho. Notas de Empenho: 2021NE000095. Pelo TRT da 10ª Região: Antonio
Carlos Pereira dos Santos, Secretário de Administração Substituto. Pela Contratada: João
Carlos Orestes, Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0000250-56.2021.5.10.8000. Contrato nº 033/2021. Contratada: Espaço Clínico
Processos Psicológicos e Consultoria Ltda. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários
do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de
Credenciamento nº 6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto
perdurarem as condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios
no Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura: 15/02/2021. Pelo TRT10: Ludmila Richter
Teixeira, Coordenadora de Gestão de Benefícios Substituta. Pela Credenciada: Daniel
Portela de Deus Albano, Rep. Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0000250-56.2021.5.10.8000. Contrato nº 032/2021. Contratada: ASMEPRO -
Associação Medica e Saúde Humana. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as
condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de
Despesa 33.90.39. Assinatura: 15/02/2021. Pelo TRT10: Ludmila Richter Teixeira,
Coordenadora de Gestão de Benefícios Substituta. Pela Credenciada: Eudes José Martins,
Rep. Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 18.0.000005007-1. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 106/2018. Partes: TRT da
10ª Região e Architech Consultoria e Planejamento Ltda. Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato de 28/02/2021 a 31/08/2023. Fundamentação: art. 57, II, da Lei
8.666/93. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.39.05 e 44.90.51.80.
Programa de Trabalho: Apreciação de causas na Justiça do Trabalho. Valor global para os
30 meses: R$ 1.173.077,39.Assinatura: 17/02/2021. Pelo TRT da 10.ª Região: Antonio
Carlos Pereira dos Santos - Secretário de Administração Substituto. Pela contratada: Walid
de Castro Hatem - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 15.0.000007136-3. 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2016. Partes: TRT da
10ª Região e Confederal Vigilância e Transporte de Valores Ltda. Objeto: prorrogação
excepcional do prazo de vigência do contrato de 15/02/2021 a 15/08/2021 (6 meses) ou
até a formalização de nova contratação, o que ocorrer primeiro. Fundamentação: art. 57,
§ 4º, da Lei 8.666/93. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.37.03.
Programa de Trabalho: Apreciação de causas na Justiça do Trabalho. Assinatura:
12/02/2021. Pelo TRT da 10.ª Região: Antonio Carlos Pereira dos Santos - Secretário de
Administração Substituto. Pela contratada: Maurício Pereira Duarte - Representante
Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato n.11/2016/TRT11/DLC.
CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: LDS Serviços de Limpeza LTDA.
PROCESSO: TRT MA-1242/15. OBJETO: Prorrogar por 6 meses o prazo de
vigência do contrato. VIGÊNCIA: 23/02/2021 a 22/08/2021. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 57, §4º da Lei n.8.666/93 e alterações posteriores. DATA E
ASSINATURAS: 10/02/2021 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-
TRT11 e Lúcia Maria Simões Pereira, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 793/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Márcia
Castro Spenassatto ME. Objeto: fornecimento de água mineral. Valor empenhado: R$
400,00. Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho, Natureza da Despesa 3390.30.07 - Material de Consumo - Gêneros de
Alimentação. Vigência: 120 dias a contar da data de assinatura. Data da assinatura: 18-02-
2021. Pelo TRT: Luís Frederico Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa Substituto. Pela
Contratada: Márcia Castro Spenassatto, Proprietária.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 793/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Tesouro
Distribuidora Ltda. ME. Objeto: fornecimento de água mineral. Valor empenhado: R$
560,00. Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho, Natureza da Despesa 3390.30.07 - Material de Consumo - Gêneros de
Alimentação. Vigência: 120 dias a contar da data de assinatura. Data da assinatura: 10-02-
2021. Pelo TRT: Luís Frederico Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa Substituto. Pela
Contratada: Antônio Jovino Bielecki, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 793/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Luciano
Antônio Marques ME. Objeto: fornecimento de água mineral. Valor empenhado: R$
150,00. Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho, Natureza da Despesa 3390.30.07 - Material de Consumo - Gêneros de
Alimentação. Vigência: 120 dias a contar da data de assinatura. Data da assinatura: 15-02-
2021. Pelo TRT: Luís Frederico Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa Substituto. Pela
Contratada: Luciano Antônio Marques, Proprietário.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS TRT Nº 1/2021

Processo TRT n.º 6.640/2020 - Pregão Eletrônico n.º 48/2020. Objeto: Registro de Preços
objetivando a eventual contratação de serviços de fornecimento de lanche tipo coffee
break/coquetel, com entrega parcelada, por intermédio de empresa especializada, nas
cidades de João Pessoa/PB e Campina Grande/PB, abrangendo alimentação e bebidas com
respectivo apoio logístico, para eventos de capacitação intelectual e eventos institucionais
com autorização prévia da Direção-Geral da Secretaria, quando promovidos pelo Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região, conforme especificações constantes do item 3 e de
acordo com as demandas dos eventos a serem realizados, pelo prazo de 12 (doze) meses.
Ata nº 01/2021. Lote/Cidade: 01 - João Pessoa/PB. Item 01 - Coffee Break Tipo 1. Unidade:
Unid. Quantidade Total de Lanches Individuais para Registro: 10.000. Valor Unitário para
Registro: R$ 21,17. Valor Global Para Registro: R$ 211.700,00; Item 02 - Coffee Break Tipo
2. Unidade: Unid. Quantidade Total de Lanches Individuais Para Registro: 240. Valor
Unitário para Registro: R$ 21,38. Valor Global para Registro: R$ 5.130,00; Item 03 -
Coquetel conforme especificações. Unidade: Unid. Quantidade Total de Lanches Individuais
para Registro: 360. Valor Unitário para Registro: R$ 28,25. Valor Global para Registro: R$
10.170,00. Lote/Cidade: 02 - Campina Grande/PB. Item 01 - Coffee Break Tipo 1. Unidade:
Unid. Quantidade Total de Lanches Individuais para Registro: 3.000. Valor Unitário para
Registro: R$ 16,67. Valor Global Para Registro: R$ 50.000,00. Fornecedor: GEANE DE LIMA
E SILVA SIMPLÍCIO - ME.(CNPJ: 14.773.753/0001-44). Assinam: Alexandre Gondim Guedes
Pereira, Diretor-Geral, pelo Tribunal, e Geane de Lima e Silva Simplício, Representante
Legal, pela Empresa. Data da assinatura: 17/02/2021. Vigência da Ata: 17/02/2021 a
16/02/2022. A íntegra da Ata encontra-se disponível no sítio: www.trt13.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2017

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 22595/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob
o nº 03.817.702/0001-50. Objeto: Prorrogação da vigência, fixação de gasto anual, dotação
orçamentária e ratificação dos servidores que farão a fiscalização do Contrato n.º 26/2017,
que trata da prestação de serviços de gestão de Frota, com implantação e
operacionalização de sistema informatizado e integrado via WEB, com uso de cartões
magnéticos com ou sem chip ou microprocessamento, que possibilitem o atendimento da
frota de veículos e motores estacionários (geradores), com manutenção preventiva e
corretiva, fornecimento de peças, pneus, acessórios originais, lavagem, higienização e
lubrificação e Transporte por guincho, nos estados de Rondônia e Acre. Vigência: de
17/2/2021 até 16/2/2022. Dotação Orçamentária: programa de trabalho
02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa n.º 339030.39 e n.º 3390.39.19 - Material
para manutenção de veículo - 339039.25 - Taxa de Administração. Valor anual estimado de
R$ 221.570,40. Assinado: 12/02/2021. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor Geral
e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, o Sr. Dario da Costa Barbosa
Júnior, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico nº 006/2021 (PA nº 14.390/2020), onde resolve registrar os preços para
eventual aquisição e instalação de cortinas. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da
publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados para as seguintes
empresas:

R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO EIRELI (CNPJ:
10.302.648/0001-76): 1 - R$ 195,00.

BRAGAL COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 32.324.669/0001-25): 2 - R$
140,00.

PERSI ANIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 11.440.115/0001-13): 3 - R$
110,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 80020

Nº Processo: 14286/2020. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada para eventual fornecimento de tripé de montagem.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/02/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403
Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00015-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
04/03/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/02/2021) 80020-00001-2021NE000412

LISLAN

E

RIBEIRO


